
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

DIRETORIA 

 

 

Portaria nº 055/2020 – DIR/CSHNB                          Picos (PI), 08 de julho de 2020. 

 

 

A Vice-Diretora no exercício da Diretoria do Campus Senador Helvídio Nunes de 

Barros/Picos, no uso de suas atribuições legais, e considerando, 

 

- o Memorando Circular nº 34/2020 – DGOV/PROPLAN; 

 

RESOLVE: 

 

CONSTITUIR comissão para elaboração do Plano de Desenvolvimento da 

Unidade – PDU, no âmbito do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, com os 

seguintes membros: 

 

Presidente: 

Prof. Leonardo Henrique Guedes de Morais Lima 

 

Membros Docentes: 

Prof. Francisco Gleison da Costa Monteiro  

Profª Maria do Socorro Meireles de Deus 

Profª Maria Alveni Barros Vieira  

Profª Maria Cézar de Sousa 

Prof. Antônio Oséas de Carvalho Filho 

Prof. Raimundo Nonato Lima dos Santos 

 

Membros Técnicos Administrativos: 

Delmárcio de Moura Sousa  

Josivan Bernardes de Araújo  

 

Membros Discentes: 

Francisco Douglas Dias Barros (Curso de Nutrição – Matrícula 20179026278) 

Kívia Micaely Alves Silva (Curso de Biologia – Matrícula 20169049653) 



 

 

Esta Portaria produzirá efeitos a partir de 7 (sete) dias de sua publicação no 

Boletim de Serviço/UFPI. (Conforme determina o Art. 4º do Decreto Presidencial nº 

10.139/2019, de 28 de novembro de 2019). 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.  

   

 

                  

Profa. Dra. Maria do Socorro Meireles de Deus 

- Vice-Diretora no exercício da Diretoria – 

 


